
UCHWAŁA NR XVIII/145/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 6m i 6n ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 2010) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości położonych na terenie gminy Szczyrk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklaracja, której wzór określa załącznik do uchwały, przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe na terenie gminy Szczyrk. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 2 obowiązani są złożyć deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o której mowa w niniejszej uchwale, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej: 

1) warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej podpisanie 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP; 

2) deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej przy wykorzystaniu Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) dla Urzędu Miejskiego w Szczyrku poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą; 

3) tryb składania deklaracji w formie elektronicznej: 

a) poprzez pismo ogólne dołączając deklarację w postaci załącznika w formacie pliku PDF, 

b) poprzez wypełniony formularz deklaracji znajdujący się na elektronicznej platformie usług administracji 
publicznej opublikowanej przez Urząd Miejski w Szczyrku. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc wcześniejsze uchwały: Uchwała 
Nr XVIII/98/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 
Uchwała nr LIX/318/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie określenia 
warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 1 z 2



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 r. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik do uchwały Nr XVIII/145/2020 

Rady Miejskiej w Szczyrku 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 1 z 4



 

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 2 z 4



 

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 3 z 4



 

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, konieczne jest dostosowanie
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do obowiązujących
przepisów.

Zmiany dotyczą m.in.

terminu składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości w związku z zaistniałą zmianą
w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu w którym nastąpiła zmiana,

Brak możliwości wskazania czy właściciel nieruchomości segreguje odpady czy nie zgodnie z art.3
w pkt 2 ppkt. 5 ustawy gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie w szczególności:

zapewnia selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące co najmniej: papier, metale, tworzywa
sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady,

deklaracja musi zawierać informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego
i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne,

oraz informację o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L
119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.28)) oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia
tytułu wykonawczego; uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji;

Id: 2E51EC25-DCFF-445F-8406-9C5EFFC2DE33. Podpisany Strona 1 z 1




